Муниципальное образование сельское поселение Болчары
Кондинский район Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 сентября 2023 года   	         	                              	                                       № 89
с. Болчары

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Болчары                от 30 августа 2011 года № 54 «О порядке предоставления жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, из муниципального жилищного фонда сельского поселения Болчары»

На основании Федерального закона от 24 июля 2023 года № 365 – ФЗ «О внесении изменений в статью 57 и 166 Жилищного кодекса Российской Федерации и Федеральный закон «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов администрации сельского поселения Болчары в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Болчары от 30 августа 2011 года № 54 «О порядке предоставления жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, из муниципального жилищного фонда сельского поселения Болчары» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«3. Жилые помещения по договорам социального найма предоставляются гражданам по месту их жительства в черте муниципального образования сельское поселение Болчары. При наличии согласия в письменной форме граждан по решению органа местного самоуправления муниципального образования по месту их жительства жилое помещение может быть предоставлено в другом населенном пункте на территории того же муниципального образования.».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления сельского поселения Болчары» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Болчары                                            С. Ю. Мокроусов